PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2018

                                     № 702
Об утверждении плана мероприятий по развитию сельскохозяйственной потребительской кооперации на территории муниципального образования Кавказский район на 2018 – 2020 годы

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 апреля 2018 года № 102-р «О задачах по развитию сельскохозяйственной кооперации в агропромышленном комплексе Краснодарского края», в целях развития сельскохозяйственной потребительской кооперации в муниципальном образовании Кавказский район, а также для дальнейшего увеличения объемов производства сельскохозяйственной продукции в малых формах хозяйствования и улучшения социально-экономических условий сельского населения муниципального образования Кавказский район,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по развитию сельскохозяйственной потребительской кооперации на территории муниципального образования Кавказский район на 2018 – 2020 годы (далее – План) (прилагается).
2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Кавказского района в рамках своих полномочий создать условия для эффективного выполнения мероприятий Плана.

3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова):
          1) создать на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в сети «Интернет» специализированный подраздел, посвященный вопросам развития сельскохозяйственной кооперации;
 2) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Кавказский район

                              В.Н. Очкаласов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования

Кавказский район

от 30.05.2018 № 702

ПЛАН

мероприятий по развитию сельскохозяйственной потребительской кооперации на территории муниципального образования Кавказский район на 2018 – 2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение обучающих семинаров, совещаний для представителей малых форм хозяйствования, направленных на создания и осуществления деятельности субъектов сельскохозяйственной потребительской кооперации
	Ежегодно
	Б.В.Караулов

Н.А. Яблонская

главы поселений

	2
	Оказание методической помощи представителям малых форм хозяйствования по вопросам исполнения норм и требований действующего законодательства в области сельскохозяйственной потребительской кооперации
	Ежегодно
	Б.В.Караулов

Н.А. Яблонская

главы поселений

	3
	Проработка вопросов восстановления деятельности ранее функционирующих и создания новых сельскохозяйственных потребительских кооперативов
	Ежегодно
	Б.В.Караулов

Н.А. Яблонская

главы поселений

	4
	Оказание практической и консультационной помощи сельскохозяйственным потребительским кооперативам в части получения грантов на развитие материально-технической базы, оформления льготных кредитов
	Ежегодно
	Б.В.Караулов

Н.А. Яблонская

главы поселений

	5
	В целях популяризации и продвижения сельскохозяйственной потребительской кооперации освещать соответствующую информацию в электронных и печатных средствах массовой информации, а также информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Ежегодно
	Б.В.Караулов

Н.А. Яблонская

И.В.Винокурова

главы поселений

	6
	Продвижение сельскохозяйственной продукции произведенной сельскохозяйственными товаропроизводителями посредством использования информационных ресурсов Портала «Производство и потребление сельскохозяйственного сырья» (по мере необходимости)
	Ежегодно
	Б.В.Караулов

Н.А. Яблонская

главы поселений

	7
	Оказание содействия сельскохозяйственным кооперативам в реализации продукции в части предоставления торговых мест на сельскохозяйственных ярмарках «выходного дня»
	Ежегодно
	Б.В.Караулов

Н.А. Яблонская

главы поселений

	Заместитель главы муниципального образования Кавказский район, начальник управления сельского хозяйства
	                      Б.В. Караулов